
 

GACETA TRIBUTARIA DIGITAL Nº 018 GADIPMC-JR-2026 
 
FECHA DE PUBLICACIÓN:  Viernes 30 de enero de 2026. 
 
EMISIÓN EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN MUNICIPAL SIM: Jueves 29 de enero de 2026. 
 
Dando cumplimiento a lo establecido en los Artículos 85, 105, 107 numeral 4 y 151 del Código Tributario, el Gobierno Autónomo Descentralizado Intercultural 
y Plurinacional del Municipio de Cayambe, a través de la Dirección Financiera en coordinación con el Área de Gestión de Rentas NOTIFICA por este medio que 
a la presente fecha se encuentran emitidos los Títulos de Crédito por Impuesto a la Patente Municipal (cuyos valores son NETOS no incluyen multas, recargos 
ni intereses de mora causados por cada mes vencido). 
 
CONTRIBUYENTES NO OBLIGADOS A LLEVAR CONTABILIDAD, SUJETOS A LA PATENTE  
 

Nº NOMBRES  APELLIDOS CEDULA 
REGISTRO 
EN EL SIM 

ACTIVIDAD ECONOMICA PARROQUIA DIRECCION 
VALOR 
NETO 

PERIODO 

1 

MARIA 
OLIMPIA 

GORDON 
PAZMIÑO 1715612246 26083 

FABRICACION DE SEMIFACTURAS (SEMIELABORADAS) DE 
PRODUCTOR DE ASCAZUBI BOLIVAR VELASCO IBARRA 154.43 

29/1/2023 
0:00 

2 

MARIA 
OLIMPIA 

GORDON 
PAZMIÑO 1715612246 26083 

FABRICACION DE SEMIFACTURAS (SEMIELABORADAS) DE 
PRODUCTOR DE ASCAZUBI BOLIVAR VELASCO IBARRA 155.93 

29/1/2024 
0:00 

3 

MARIA 
OLIMPIA 

GORDON 
PAZMIÑO 1715612246 26083 

FABRICACION DE SEMIFACTURAS (SEMIELABORADAS) DE 
PRODUCTOR DE ASCAZUBI BOLIVAR VELASCO IBARRA 157.43 

29/1/2025 
0:00 

4 

SERGIO 
SEBASTIAN  SOLIS  MORALES  1752894814 91285 MANEJO DE SISTEMAS DE RIEGO CON FINES AGRICOLAS CANGAHUA SUCRE QUIROGA 55.43 

29/1/2025 
0:00 

5 

MARIA 
OLIMPIA 

CHANCOSI 
VASQUEZ 1708501711 27410 

VENTA AL POR MENOR DE EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES, CELULAR CAYAMBE RESTAURACION BOLIVAR 75.43 

29/1/2025 
0:00 

6 

FAUSTO 
RENE 

RUEDA 
SIMBAÑA 1003008602 25836 

VENTA AL POR MENOR DE EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES, CELULAR CAYAMBE ROCAFUERTE BOLIVAR 64.43 

29/1/2025 
0:00 

7 

FAUSTO 
RENE 

RUEDA 
SIMBAÑA 1003008602 25835 

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE TELEFONOS 
INALAMBRICOS, CELULA CAYAMBE ROCAFUERTE BOLIVAR 55.43 

29/1/2025 
0:00 

8 

MAYRA DEL 
ROSARIO GALARZA PARRA 1715610570 90488 

SUPERVISION Y GESTION DE OTRAS UNIDADES DE LA MISMA 
COMPAÑIA ASCAZUBI CAYAMBE VELASCO IBARRA 57.93 

29/1/2026 
0:00 

9 

MARIA 
OLIMPIA 

GORDON 
PAZMIÑO 1715612246 26083 

FABRICACION DE SEMIFACTURAS (SEMIELABORADAS) DE 
PRODUCTOR DE ASCAZUBI BOLIVAR VELASCO IBARRA 86.93 

29/1/2026 
0:00 

1
0 

JESSICA 
MERCEDES 

JARAMILLO 
PONCE 1719344986 90492 

SUPERVISION Y GESTION DE OTRAS UNIDADES DE LA MISMA 
COMPAÑIA ASCAZUBI ROCAFUERTE SAN FRANCISCO 59.93 

29/1/2026 
0:00 



 
1
1 

SILVIA 
JHANET MINANGO CRUZ  1711730539 27370 

SUPERVISION Y GESTION DE OTRAS UNIDADES DE LA MISMA 
COMPAÑIA ASCAZUBI 

VELASCO 
IBARRA CAYAMBE 59.93 

29/1/2026 
0:00 

1
2 

WILLIAN 
MANUEL 

ROMERO 
CASALLIGLLA 1717855652 90494 

VENTA AL POR MENOR DE CUALQUIER TIPO DE PRODUCTOS 
NO REALIZA ASCAZUBI 

PANAMERICAN
A NORTE 16 DE JULIO 51.93 

29/1/2026 
0:00 

1
3 

WILLIAN 
MANUEL 

ROMERO 
CASALLIGLLA 1717855652 90496 

SUPERVISION Y GESTION DE OTRAS UNIDADES DE LA MISMA 
COMPAÑIA ASCAZUBI 

PANAMERICAN
A NORTE 16 DE JULIO 59.93 

29/1/2026 
0:00 

1
4 

WILLIAN 
MANUEL 

ROMERO 
CASALLIGLLA 1717855652 91802 ACTIVIDADES DE SERVICIOS DIVERSOS ASCAZUBI 

PANAMERICAN
A NORTE 16 DE JULIO 36.93 

29/1/2026 
0:00 

1
5 

MILTON 
DIEGO 

VASQUEZ 
GORDON  1713173381 27352 

SUPERVISION Y GESTION DE OTRAS UNIDADES DE LA MISMA 
COMPAÑIA ASCAZUBI GUAYAQUIL GRAN COLOMBIA 59.93 

29/1/2026 
0:00 

1
6 

JANETH 
FERNANDA 

QUISHPE 
PAREDES  1753176443 92529 

ACTIVIDADES DE PRODUCCION DE PELICULAS 
CINEMATOGRAFICAS, VID CANGAHUA CANGAHUA  CONIBURO 36.93 

29/1/2026 
0:00 

1
7 

SERGIO 
SEBASTIAN  SOLIS  MORALES  1752894814 91285 MANEJO DE SISTEMAS DE RIEGO CON FINES AGRICOLAS CANGAHUA SUCRE QUIROGA 31.93 

29/1/2026 
0:00 

1
8 

RODOLFO 
LUIS CHACUA TUPIAS 1002622106 18348 

VENTA AL POR MENOR DE GRAN VARIEDAD EN PRODUCTOS 
EN TIENDAS CAYAMBE PRIMAVERA GALO PLAZA 46.93 

29/1/2026 
0:00 

1
9 

RODOLFO 
LUIS CHACUA TUPIAS 1002622106 95869 

VENTA AL POR MENOR DE GRAN VARIEDAD EN PRODUCTOS 
EN TIENDAS CAYAMBE ROCAFUERTE CHILE 45.00 

29/1/2026 
0:00 

2
0 

MARIA 
OLIMPIA 

CHANCOSI 
VASQUEZ 1708501711 27410 

VENTA AL POR MENOR DE EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES, CELULAR CAYAMBE RESTAURACION BOLIVAR 51.93 

29/1/2026 
0:00 

2
1 

LUIS 
EUSEBIO 

CHICAIZA 
TUQUERES 1715864342 27885 VENTA AL POR MENOR DE ARTICULOS DE PAPELERIA CAYAMBE LIBERTAD TERAN 36.93 

29/1/2026 
0:00 

2
2 

HUGO 
EDUARDO 

CHIMARRO 
VASQUEZ 1703897882 17026 

TRANSPORTE TERRESTRE DE PASAJEROS POR SISTEMAS DE 
TRANSPORTE CAYAMBE OLMEDO PICHINCHA 1.93 

29/1/2026 
0:00 

2
3 

FANNY 
ISABEL 

CISNEROS 
ALVEAR 1705168456 22813 

TRANSPORTE TERRESTRE DE PASAJEROS POR SISTEMAS DE 
TRANSPORTE CAYAMBE LA REMONTA AV. LUIS CORDERO 1.93 

29/1/2026 
0:00 

2
4 

MARIA 
CLEMENCIA CUALCHI CUZCO 1707127955 12394 VENTA AL POR MENOR DE ARTICULOS DE PAPELERIA CAYAMBE PRIMAVERA LUIS H. JARRIN 40.00 

29/1/2026 
0:00 

2
5 

MARIANA 
JESUS CUALCHI CUZCO 1722939970 13080 VENTA AL POR MAYOR DE ARTICULOS DE BAZAR EN GENERAL  CAYAMBE 

MANUELITA 
SAENZ PRIMAVERA 40.93 

29/1/2026 
0:00 

2
6 

LIGIA 
LOURDES 

FLORES 
VALLADARES 1707896922 91179 VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS CAFETERIA CAYAMBE 

CORDOVA 
GALARZA TERAN 1.93 

29/1/2026 
0:00 

2
7 

DIEGO 
ARMANDO 

GUERRERO 
QUILUMBANGO  1004953566 24433 

VENTA AL POR MENOR DE EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES, CELULAR CAYAMBE ROCAFUERTE VIVAR 90.93 

29/1/2026 
0:00 

2
8 

DIEGO 
ARMANDO 

GUERRERO 
QUILUMBANGO  1004953566 29658 

VENTA AL POR MENOR DE EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES: CELULAR CAYAMBE VIVAR ROCAFUERTE 80.93 

29/1/2026 
0:00 

2
9 

HUGO 
OSWALDO HIDALGO PUGA 1707008916 1204 

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS 
AUTOMOTORES: REPARAC CAYAMBE LIBERTAD AV. GONZALO LEON 1.93 

29/1/2026 
0:00 

3
0 

DIEGO 
EFREN 

IZQUIERDO 
ALVEAR 1726809492 92546 ACTIVIDADES DE SERVICIOS DIVERSOS CAYAMBE LOS PINOS  LOS LAURELES 35.00 

29/1/2026 
0:00 

3
1 

EDWIN 
DAVID JARRIN REINA 1719955534 27189 

ACTIVIDADES DE ATENCION ODONTOLOGICA DE CARACTER 
GENERAL O E CAYAMBE SUCRE AV. NATALIA JARRIN 70.93 

29/1/2026 
0:00 



 
3
2 

ROSA 
AMERICA 

PERALTA 
TOAPANTA 1703533768 1848 VENTA AL POR MAYOR DE ARTICULOS DE BAZAR EN GENERAL  CAYAMBE PICHINCHA ASCAZUBI 1.93 

29/1/2026 
0:00 

3
3 

GLADYS 
MARLENI PUGA ROMERO 1709184954 28895 

VENTA AL POR MENOR DE GRAN VARIEDAD EN PRODUCTOS 
EN TIENDAS CAYAMBE 

SUBOF EDISON 
MENDOZA CAP PATRICIO CALLES 40.00 

29/1/2026 
0:00 

3
4 

FAUSTO 
RENE 

RUEDA 
SIMBAÑA 1003008602 25836 

VENTA AL POR MENOR DE EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES, CELULAR CAYAMBE ROCAFUERTE BOLIVAR 41.93 

29/1/2026 
0:00 

3
5 

FAUSTO 
RENE 

RUEDA 
SIMBAÑA 1003008602 25835 

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE TELEFONOS 
INALAMBRICOS, CELULA CAYAMBE ROCAFUERTE BOLIVAR 36.93 

29/1/2026 
0:00 

3
6 

VICENTE 
MANUEL CAZA GUZMAN 1713552618 94809 

OTROS TIPOS DE TRANSPORTE REGULAR O NO REGULAR DE 
CARGA POR  

JUAN 
MONTALVO LOS ANDES PATRICIO ROMERO 16.93 

29/1/2026 
0:00 

3
7 

ANA 
MAGDALENA 

PRADO 
CHAMORRO 1003043526 26146 

VENTA AL POR MENOR DE GRAN VARIEDAD EN PRODUCTOS 
EN TIENDAS 

SAN JOSE DE 
AYORA LA REMONTA LA Y DE GUZMAN 55.93 

29/1/2026 
0:00 

3
8 

LINDA 
PAULINA 

SANCHEZ 
HERNANDEZ 1710339373 59922 VENTA AL POR MENOR DE BEBIDAS ALCOHOLICAS 

SAN JOSE DE 
AYORA MANABI ESMERALDAS 45.00 

29/1/2026 
0:00 

3
9 

RAMONA 
JACQUELINE 

MATO 
JARAMILLO 0704859321 92718 

SUPERVISION Y GESTION DE OTRAS UNIDADES DE LA MISMA 
COMPAÑIA 

SANTA ROSA 
DE 
CUSUBAMBA 

ENRIQUETA 
BUSTAMANTE 

ENRIQUETA 
BUSTAMANTE 59.93 

29/1/2026 
0:00 

 
Para mayor información, en el caso de multas e intereses de mora, deberá acercarse a las ventanillas de Tesorería Municipal. 
 
EL CONTRIBUYENTE DE NO ENCONTRARSE A CONFORMIDAD CON EL ACTO DETERMINATIVO DE LA OBLIGACIÓN TRIBUTARIA, PODRÁ ACOGERSE 
A LO QUE ESTABLECE EL CÓDIGO TRIBUTARIO ART. 115 Y PRESENTAR EN LA DIRECCIÓN FINANCIERA EL RECLAMO CORRESPONDIENTE 
DIRIGIDO A LA AUTORIDAD. 
 
“Art. 115.- Reclamantes.- Los contribuyentes, responsables, o terceros que se creyeren afectados, en todo o en parte, por un acto determinativo de obligación 
tributaria, por verificación de una declaración, estimación de oficio o liquidación, podrán presentar su reclamo ante la autoridad de la que emane el acto, 
dentro del plazo de veinte días, contados desde el día hábil siguiente al de la notificación respectiva….” (las negrillas y subrayado es mío). 
 
El presente documento tiene plena validez y por lo tanto surte todos los efectos jurídicos previstos en el ordenamiento legal vigente. 
 
 
 
 
 
 



 
Dirección Financiera/ Área de Gestión de Rentas. 
 
 
 
 
Ing. Angélica E. Tutillo C. 
ASISTENTE DE RENTAS 


		2026-02-24T15:05:15-0500




